
会 員 連 絡 

 令和 2 年 10 月 17 日 

会 員 各 位  

一 般 社 団 法 人  

山梨県作業療法士会 

                                   会長 山本 伸一 

臨床倫理に関する研修会について（案内） 

拝啓  

清秋の候、会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

一般社団法人 山梨県作業療法士会 倫理委員会では倫理に関する研修会を開催いたします。 

現在、コロナ禍において、ICT（情報通信技術）の活用が増えており、今までとは違った新しいやり取

りの中で、戸惑いを感じているスタッフも数多く見受けられるのではないでしょうか。今回倫理委員会

では、3名の講師陣により、ZOOMの活用方法をはじめ、ZOOMを活用する上で知っておきたいマナー

や情報セキュリティーについて講義していただきます。 

ご多忙の折とは存じますが、是非多くの皆様に参加いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1 . 主  催 ：一般社団法人山梨県作業療法士会 

2 . テ ー マ ：「ICT初めの一歩」 ～ルールを守って使いこなそう～ 

3 . 講  師 ：稲村 絵美里（エプラスプランニング） 

         國友 英治（株式会社ユアストーリ 代表取締役） 

         横山 誠治（介護老人保健施設 ハートケア市川 作業療法士） 

         ＊講師の詳細は別紙をご参照ください。 

4 . 日  時 ：令和 2年 11月 20日(金)  19:30～21:00 

（受付 19:00～19：20までに入室してください） 

5 . 開 催 方 法 ：「Zoom」を使用しての web 開催 

6 . 受 講 条 件 ：日本作業療法士協会会員かつ一般社団法人山梨県作業療法士会会員 

（今年度会費支払い済みの方）※申し込み締め切り日までに会費納入が確認できない 

方は参加できませんので注意してください。 

7 . 受 講 費 ：無 料（今回は web 開催のため資料代がかからない為） 

8 . 申 し 込 み ：下記の URL または QR コードからお申し込みください。 

         ＊登録時のアドレスは、PCアドレスでのご登録をお願いします。 

    https://ot-yamanashi.com/wp/?p=813 

 

                                  

※申し込み締め切り：R2年 11 月 13 日（金）まで 

       以上 

※本研修会に関して何かご不明な点がございましたら、下記までご連絡ください。 

 
一般社団法人山梨県作業療法士会 倫理委員会 

連絡先：甲州リハビリテーション病院 リハビリテーション室 三澤 陵 

    TEL 055－262-3121  FAX 055－262-3727 

https://ot-yamanashi.com/wp/?p=813

